
Sprawozdanie roczne pracy instytucji kultury za rok 2023

Szanowni Państwo,
zapraszam do wypełnienia Sprawozdania rocznego za rok 2023, którego celem jest wszechstronny opis działalności
instytucji kultury w roku, który obejmuje sprawozdanie. W stosunku do poprzedniej edycji za rok
2022 wprowadziliśmy niewielkie zmiany m.in. reagując na Państwa sugestie.

Instrukcja wypełniania
Kwestionariusz sprawozdania składa się z dwóch części: profilowej – ujmującej podstawowe informacje o
charakterystyce instytucji – oraz kolejnych modułów opisujących merytoryczne wątki działalności instytucji.
Część merytoryczna składa się głównie z pytań otwartych. Prosimy sprawozdawców, aby treść wypowiedzi miała
charakter refleksyjny, autoewaluacyjny oraz nie była wypełniona opisami zdarzeń, które można z łatwością odnaleźć
na stronach internetowych lub w mediach społecznościowych instytucji. Do opisu kluczowych działań służy
konkretna część formularza (Opis działań). Proszę szczególnie zwrócić uwagę na najważniejsze w danym roku
obszary rozwoju oraz kamienie milowe instytucji.
Pytania opatrzone są instrukcją wypełnienia w nawiasach [ ]. W większości pytań otwartych nie przewidujemy limitu
znaków, ale odpowiedzi powinny być zwięzłe i w syntetyczny sposób odpowiadać na zagadnienia. Żadnego z pytań
nie zostawiamy bez odpowiedzi. Jeśli pytanie dotyczy wydarzeń lub faktów, które nie miały miejsca, proszę wpisać
„nie dotyczy” lub wybrać odpowiednią odpowiedź z listy. Dłuższe wypowiedzi tekstowe mogą być wklejane z
dowolnego edytora tekstu wprost do pola odpowiedzi na pytanie otwarte, poprzez funkcję schowka.
Wypełnienie sprawozdania możliwe jest wyłącznie w trybie elektronicznym online. Bezpieczny link do sprawozdania
(token) zostanie udostępniony instytucji po uzgodnieniu – wskazanej osobie oraz na wskazany adres mailowy. Dla
celów weryfikacji i bezpieczeństwa proszę zapisać i zachować kod numeryczny, który zostanie wygenerowany po
wypełnieniu przez Państwa sprawozdania. Token umożliwia wypełnienie sprawozdania w kilku sesjach (przycisk
„odłóż na później”). Uwaga: Token jest ważny do dnia 29.01.2024 r.
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości lub pytań proszę się kontaktować z Wydziałem Kultury.
Bardzo dziękujemy za współpracę w zakresie nowej sprawozdawczości.
(-) Jerzy Pietraszek
Dyrektor Wydziału Kultury UM Wrocławia

PROFIL INSTYTUCJI
Na początku proszę o podanie kilku informacji opisujących podstawową charakterystykę Państwa instytucji.

1. NAZWA INSTYTUCJI
Strefa Kultury Wrocław



2. Proszę wskazać formalny profil działalności Instytucji - zgodnie z art. 2 Ustawy o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturalnej.
inny

3. Proszę wskazać główny profil działalności Instytucji
instytucja hybrydowa o szerokim spektrum tematycznym

4. W jakich obszarach tematycznych Instytucja prowadziła działalność?
3. edukacja kulturalna

4. animacja kultury

6. impresariat i produkcja wydarzeń

16. organizacja festiwali

5. Spośród wskazanych wyżej obszarów działalności proszę wpisać numery maks. 3 wiodących
obszarów tematycznych w 2023 roku.
6
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6. Proszę wskazać stałe miejsca realizacji działalności Instytucji we Wrocławiu.
1. Nazwa głównej siedziby/adres lokalowy: Strefa Kultury Wrocław /biura/ ul. Ruska 46A wejście B lok. 203

2. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy: od I do II 2023: Impart Cafe /scena/ ul. Mazowiecka 17

3. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy: od III 2023: Impart Centrum /scena oraz biura/ ul. Piłsudskiego 19

4. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy: od I 2023: Firlej /scena oraz biura/ ul. Grabiszyńska 56

5. Nazwa miejsca działalności/adres lokalowy: Plac przed Impartem/ teren zielony/ ul. Mazowiecka 17

6. Pozostałe miejsca realizacji działalności [opisać kategorialnie charakter wraz z liczbą placówek typu filia]:

7. Liczba pracowników w przeliczeniu na etaty oraz liczba osób współpracujących z Instytucją na
podstawie umów cywilnoprawnych – ponawianych min. 2 krotnie lub trwających dłużej niż 3 m-ce.
a. Pracownicy etatowi - liczba osób: 42

b. Pracownicy etatowi - liczba etatów: 40,75

c. Współpracownicy pozaetatowi w tym prowadzący działalność gospodarczą w instytucji (w okresie min. 3 m-cy w
tym umowy ponawiane - chodzi o osoby stanowiące część potencjału organizacyjnego instytucji) - liczba osób: 55

8. Liczba wolontariuszy zaangażowanych w pracę Instytucji



liczba wolontariuszy: 25

9. Struktura budżetu Instytucji w roku 2023 ze względu na źródła finansowania (wg stanu na
31.12.2023):
63 - a. dotacja podstawowa instytucji (w tym miejska)

2 - b. dotacje celowe

0 - c. środki z krajowych programów grantowych

0 - d. środki z programów europejskich

1 - e. środki spoza sektora finansów publicznych (niezależni sponsorzy, donatorzy)

24 - f. przychody z działalności (z biletów, wynajmów, inne)

10 - g. pozostałe

10. Całkowity budżet Instytucji.
w zł: 10 122 099,44

11. Zgromadzone środki własne Instytucji do swobodnej dyspozycji (nadwyżka pozostająca na
koncie instytucji)
kwota w zł : 379 653,75

12. Wysokość funduszu rezerwowego w dyspozycji Instytucji.
1 173 869,03

13. Jakimi kanałami komunikacji posługuje się Instytucja?
1a Nazwa komunikatora/tytułu: Strefa Kultury Wrocław

1b Adres strony WWW [jeśli dotyczy]: http://strefakultury.pl

1c Liczba subskrybentów/nakład: 115 tys. użytkowników / 377 tys. wyświetleń

2a Nazwa komunikatora/tytułu: Strefa Kultury Wrocław – oficjalny profil na Facebooku

2b Adres strony WWW [jeśli dotyczy]: https://www.facebook.com/StrefaKulturyWroclaw

2c Liczba subskrybentów/nakład: 71 588 obserwujących

3a Nazwa komunikatora/tytułu: Strefa Kultury Wrocław – oficjalny profil na Instagramie

3b Adres strony WWW [jeśli dotyczy]: https://www.instagram.com/strefakulturywroclaw/

3c Liczba subskrybentów/nakład: 10 823 obserwujących



4a Nazwa komunikatora/tytułu:

4b Adres strony WWW [jeśli dotyczy]:

4c Liczba subskrybentów/nakład:

5. Pozostałe komunikatory - opisać w sposób zbiorczy: Strefa Kultury Wrocław zarządza kilkoma profilami w mediach
społecznościowych oraz kilkoma stronami WWW dedykowanymi swoim festiwalom. Własne strony internetowe
posiadają cztery festiwale organizowane przez SKW: WROsound, Jazz nad Odrą, Międzynarodowy Festiwal Teatrów
Dla Dzieci Dziecinada oraz Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dialog-Wrocław. Każdy z festiwali ma także profil na
Facebooku, część posiada go również na Instagramie. Dodatkowo swój profil w social mediach posiada Impart
Centrum oraz Firlej. Profil na facebooku posiada również Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej
im. Johannesa Brahmsa Non Sola Scripta. Poniżej szczegółowe dane dotyczące poszczególnych stron i profili.
Festiwal WROsound - strona WWW: http://wrosound.com/ 32 tys. użytkowników / 121 tys. wyświetleń ; facebook:
https://www.facebook.com/WROsound / 6 736 obserwujących; instagram: https://www.instagram.com/wrosound/ 1
636 obserwujących. Festiwal Jazz nad Odrą - strona WWW: http://jazznadodra.pl/ 5,5 tys. użytkowników / 8,3 tys.
wyświetleń; facebook: https://www.facebook.com/JazzNadOdra /13 213 obserwujących. Międzynarodowy Festiwal
Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada” - strona WWW: http://dziecinada.wroclaw.pl/5,9 tys. użytkowników / 9,2 tys.
wyświetleń; facebook: https://www.facebook.com/FestiwalDziecinada / 4 073 obserwujących; instagram:
https://www.instagram.com/festiwaldziecinada/ 506 obserwujących. Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dialog-
Wrocław (nie odbywał się w 2023 roku) - strona WWW: https://dialogfestival.pl/ - strona nie ma bieżących statystyk
gdyż od grudnia 2022 nie jest dostępna publicznie (tryb konserwacji); facebook:
https://www.facebook.com/FestiwalDialog / 5 027 obserwujących ; instagram:
https://www.instagram.com/dialog.wroclaw/ - 405 obserwujących. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i
Kameralnej im. Johannesa Brahmsa Non Sola Scripta - facebook: https://www.facebook.com/NonSolaScripta / 426
obserwujących. Impart Centrum (scena) - facebook: https://www.facebook.com/ImpartWroclaw / 18 600
obserwujących. Firlej (scena) - facebook: https://www.facebook.com/Firlejwroclaw /13 063 obserwujących.

OPIS DZIAŁAŃ
Pytania w tej części sprawozdania służą charakterystyce działań istotnych/wiodących/nowych w profilu działalności
Instytucji. Nie oznacza to, że pytamy o wszystkie działania z kalendarza, ale przede wszystkim o te, które są istotne
dla marki Instytucji, jej pozycji w polu kultury, jak też wyrażają specyfikę jej funkcjonowania.

14. Proszę opisać zrealizowane cele strategiczne Instytucji w 2023 roku.
1. Wraz z początkiem stycznia 2023 r. Strefa Kultury Wrocław połączyła się z Ośrodkiem Działań Artystycznych
FIRLEJ oraz podjęła się dzierżawy od Narodowego Forum Muzyki budynku dawnej Filharmonii Wrocławskiej. W
związku z dalszym zamknięciem Sali teatralnej i Sali kameralnej Impartu, przez styczeń i luty 2023 r. na ul.
Mazowieckiej 17 funkcjonowała jeszcze Scena Impart Cafe z widownią na 70 miejsc, a w lipcu (na czas festiwalu
WROsound) Scena na placu przed Impartem usytuowana na terenie zieleńca Placu Społecznego ze strefą koncertową
mogącą pomieścić 1000 uczestników. Jednakże jeszcze przed końcem I kwartału 2023 r., zaraz na początku marca



nastąpiła inauguracja dwóch nowych scen Strefy Kultury Wrocław – Sceny Impart Centrum (w budynku dawnej
Filharmonii Wrocławskiej) usytuowanej przy ul. Piłsudskiego 19 z widownią na około 400 miejsc, oraz Sceny w Firleju
usytuowanej przy ul. Grabiszyńskiej 56 z widownią na 150 miejsc.

Zróżnicowany artystycznie program, który zaprezentowany został na naszych nowych scenach zaraz po wielkim
„weekendzie otwarcia” zadecydował o dalszym powodzeniu i dobrej frekwencji na wydarzeniach, które SKW
zrealizowała w Impart Centrum i Firleju – w okresie od stycznia do grudnia 2023r. Łącznie na trzech scenach SKW
odbyło się prawie 90 wydarzeń.

2. Zaproszenie wyjątkowych i utalentowanych artystów znanych na europejskiej i światowej arenie jazzowej. W
Impart Centrum gościliśmy przy okazji ich tras koncertowych m.in. takie gwiazdy jak: Urszula Dudziak, Ilú Trio feat.
Shai Maestro, MILO Ensemble feat. Nils Molvaer, Sarah McKenzie Quintet, Tord Gustavsen Trio.

3. Ogłoszenie pierwszych koncertów jazzowych w ramach nowego cyklu „Ladies First”, które będą realizowane w
2024 roku na scenie w Impart Centrum. Cykl „Ladies first” będzie nie tylko znakomitym wydarzeniem muzycznym, ale
również platformą dla utalentowanych kobiet, które już działają w świecie jazzu. Kuratorką tego cyklu jest Marta Kula
– dziennikarka radiowa, popularyzatorka jazzu oraz gospodyni dwóch autorskich audycji w Radiu 357. Marta Kula to
także muzyk i muzykolog, wykłada w Instytucie Dźwięków oraz współpracuje z magazynem JAZZ FORUM. Jej wiedza
i pasja gwarantują, że nowy cykl będzie niezapomnianym doświadczeniem dla każdego jazzowego entuzjasty. W
grudniu 2023 roku SKW uruchomiła sprzedaż na dwa pierwsze koncerty – lutowy Agi Zaryan oraz marcowy Urszuli
Dudziak & Grzech Piotrowski Band.

4. Rozwinięcie cyklu „Impart Dzieciom” poprzez utworzenie bliźniaczego projektu pod nazwą „Firlej Dzieciom” w
ramach zainicjonowanego w 2021 r. projektu dla najmłodszych, który cieszył się niezwykłą popularnością i wypełniał
po brzegi widownię każdej z naszych 3 scen. „Impart Dzieciom" i „Firlej Dzieciom" to cykl wyjątkowych spektakli,
których nie da się zobaczyć w komercyjnych teatrach, prezentujących wysokie walory artystyczne i edukacyjne.
Repertuar cyklu tworzą przedstawienia wybranych zespołów teatralnych z całej Polski. Najmłodsi widzowie mają
okazję zapoznać się z różnymi technikami lalkowymi, formami scenicznymi, często z udziałem przedmiotów
codziennego użytku, które ożywając w rękach aktorów snują swoje historie rozbudzając dziecięcą wyobraźnię i
tworząc przekaz dotyczący norm i wartości. Nie brakuje wśród nich opowieści o współczesnym świecie,
przełożonych na język dzieci.

5. Przyznanie środków przez Gminę Wrocław na wykonanie koncepcji przebudowy Impartu z Mazowieckiej 17 przez
powołany przez dyrektora SKW zespół ekspercki. W oparciu o sporządzone w roku 2022 ekspertyzy w zakresie
budowlano-konstrukcyjnym, akustycznym, geologicznym, instalacji elektrycznej, p-poż i wodno-kanalizacyjnej, a także
kondycji budynku pod kątem aktualnie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych i budowalnych, oraz
możliwości nagłośnieniowych, a także w oparciu o konsultacje prowadzone przez ww. zespół ekspercki z dyrektor
SKW i pracownikami SKW – sporządzona została zbiorcza opinia architektoniczna, na bazie której pod koniec roku
2023 opracowana została wstępna koncepcja przebudowy całego Impartu niezbędna do ogłoszenia w kolejnym roku
przetargu w celu wyłonienia wykonawcy projektu kompleksowego remontu obiektu.



6. Niezbędne remonty i inwestycje poczynione w Impart Centrum zarówno w obszarze sceny, jak i pomieszczeń
biurowych, garderób i magazynów w celu uruchomienia obiektu wraz z początkiem marca 2023 r. i ulokowania w nim
pracowników dwóch strategicznych Działów – Technicznego i Produkcji Projektów. Zmiana dokonana we wnętrzu
budynku w zakresie jego generalnego liftingu, a także przebudowa całej infrastruktury sceno-technicznej,
spowodowały napływ zamówień na najem sali widowiskowej, dzięki czemu na koniec I kwartału 2023 roku kalendarz
sceny wypełniony był po brzegi, co z kolei zdecydowanie wpłynęło na zwiększenie przychodów z najmu dla instytucji.

7. Dokonanie liftingu wizerunkowego oraz linii programowej Firleja w celu otwarcia tego miejsca dla szerszej
publiczności, głównie dla rodzin z dziećmi oraz dojrzałego pokolenia i seniorów. Poprzez ulokowanie w Firleju co 2-
tygodniowego cyklu spektakli teatralnych dla dzieci „Firlej Dzieciom”, cyklu „Antykabaret. Dobry Wieczór We
Wrocławiu” oraz „Przed Premierą” – na Grabiszyńską 56 zaczęli docierać stali widzowie Impartu z Mazowieckiej,
którzy w szczególności na scenach w Impart Cafe i w Galerii gromadzili się licznie i konsekwentnie przez ostatnie 2-3
lata. W celu uzupełnienia oferty programowej Firleja o wydarzenia muzyczne, do sali widowiskowej dołączyły również
koncerty popularnych bądź obiecujących artystów młodego pokolenia, co z pewnością zdecydowanie wpłynęło na
rozpoznawalność naszej sceny na arenie znanych i lubianych wrocławskich przestrzeni klubowych.

8. Współprodukcje i współorganizacje jako jedna z istotnych i stale rozwijanych kompetencji SKW. Zaangażowanie
SKW w takie wydarzenia jak: realizacja „One Love Music Festival” w Hali Stulecia, organizacja rejestrowanego
koncertu „Kochanowski/Zalewska” będącego współczesną interpretacją wierszy Jana Kochanowskiego w wykonaniu
Marty Zalewskiej z zespołem i Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy AUKSO w Impart Centrum, realizacja projektu
muzycznego „Mickiewicz/Zalewska. Ballady i romanse” będącego syntezą twórczości jednego z najwybitniejszych
poetów polskich Adama Mickiewicza i sztuki współczesnej kompozytorki Marty Zalewskiej w Impart Centrum, a także
produkcja wykonawcza kilku wydarzeń okolicznościowych zleconych SKW przez inne instytucje i podmioty miejskie –
umocniły pozycję SKW jako producenta zróżnicowanych artystycznie wydarzeń kulturalnych realizowanych w naszym
mieście.

15. Proszę opisać kluczowe dla Instytucji działania, wydarzenia, projekty w 2023 r.
1. Festiwal Jazz nad Odrą jest projektem cyklicznym o wieloletniej tradycji. Szczególny nacisk kładzie na rozwój,
zapewnienie różnorodności i najwyższego poziomu prezentowanych projektów aby prezentowały zaskakujące
konfiguracje artystyczne w wykonaniu czołówki polskich i światowych wykonawców gatunku, zapewniając swoim
widzom i uczestnikom ofertę kulturalną na najwyższym światowym poziomie. W ramach 59. edycji festiwalu, która
odbyła się we Wrocławiu w dniach 26-30.04.2023 r. na głównej scenie SKW – w Impart Centrum, ale również w Firleju,
w Akademii Muzycznej, w kilku galeriach sztuki, oraz w Vertigo Jazz Club & Restaurant –klubie festiwalowym,
zrealizowano koncerty znakomitych muzyków jazzowych w projektach specjalnych, zagranicznych gwiazd tego
gatunku oraz artystów młodego pokolenia. Widzowie mieli okazję wysłuchania najwybitniejszych dzieł polskiej i
światowej muzyki jazzowej. W ramach festiwalu, jak co roku, odbył się Konkurs na Indywidualność Jazzową im.
Wojtka Siwka adresowany do młodych artystów. Laureatem nagrody Grand Prix został Product May Contain.
Festiwal WROsound odbył się w dniach 14-15 lipca na placu przed Impartem we Wrocławiu. Na scenie głównej
wystąpiły gwiazdy festiwalu a na scenie „Tak Brzmi Wrocław” zaprezentowali się lokalni artyści. Festiwal już w 2021
roku wkroczył na drogę dobrych praktyk, która polega na realizacji wydarzenia w duchu less waste. Od tego czasu



organizatorzy ograniczają druki – festiwal nie produkuje materiałów „ulotnych” (ulotki, mapki, foldery), stawia w
większości na digitalowe nośniki, zmniejsza drukowany branding do minimum.
2. Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej im. Johannesa Brahmsa Non Sola Scripta to jeden z najstarszych i
najbardziej renomowanych przeglądów muzyki organowej w Polsce i Europie. W 2023 roku odbyła się 30.
Jubileuszowa edycja. W terminie od 2 lipca do 27 sierpnia w każdą niedzielę w Kościele Św. Krzyża na Ostrowie
Tumskim we Wrocławiu odbyło się 9 koncertów muzyki organowej wzbogaconych i zestawionych z
instrumentalistyką, wokalistyką, narracją i kameralistyką. Usłyszeliśmy m.in. Annę Marię Jopek, Piotra Rachonia,
Zdzisława Madeja, Michała Chorosińskiego, Emanuela Bączkowskiego, Giampaolo di Rosa, Bernharda Gfrerer z
Zespołem Fernabucco. Dyrektor Artystyczny festiwalu – Andrzej Chorosiński zainaugurował wydarzenie koncertem z
towarzyszeniem Kwintetu Dętego Filharmonii Narodowej oraz Zespołu LIARMAN.
3. Cykl „Impart Dzieciom” i „Firlej Dzieciom” powstał w 2021 roku i zrodził się z potrzeby stworzenia ciekawej,
różnorodnej, wartościowej oraz całorocznej oferty dla dzieci. Celem cyklu jest pokazanie publiczności dziecięcej
głównie spektakli teatralnych oraz koncertów muzycznych. W 2022 i 2023 roku zorganizowaliśmy również warsztaty
dla najmłodszych. Wraz zyskaniem nowych przestrzeni w 2023 roku, cykl został przeniesiony do Impart Centrum i
Firleja.
4. Współorganizacja premiery spektaklu „Stosunki prawne”. W listopadzie 2023 roku odbyła się w Firleju premiera
nowego projektu przygotowanego we współpracy ze Stowarzyszeniem K.O.T. (Kultura, Oświata, Teatr). Premiera
odbyła się 17.11, dwa kolejne spektakle: 18 i 19.11. Jednocześnie Stowarzyszenie zaprosiło na spektakle w dniach
16.11 i 20.11 osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym wykluczone z kultury z różnych przyczyn: ekonomicznych,
społecznych czy zdrowotnych. Ogółem odbyło się w tym cyklu 5 spektakli. Spektakle biletowane ogółem obejrzało
271 widzów. Spektakle niebiletowane dedykowane osobom ze szczególnymi potrzebami ogółem obejrzało: 16.11 (50
osób) i 20.11 (35 osób). Spektakl „Stosunki prawne” to komedia damsko-męska, która została przygotowana na
podstawie tekstu Szymona Turkiewicza. Opowiada o relacjach międzyludzkich w aspekcie uwarunkowań prawnych, w
zabawny i przystępny sposób pokazując, jak codzienne, rzeczywiste życie ma wiele wspólnego z systemem prawnym
i na co należy zwracać uwagę w związku. Spektakl został od strony produkcyjnej zrealizowany przez Strefę Kultury
Wrocław we współpracy ze Stowarzyszeniem K.O.T. oraz dzięki współfinansowaniu ze środków Gminy Wrocław.
5. Współorganizacja 10. Edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada”.
W dniach 28.09 – 01.10.2023 odbyła się 10. edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada”. W
festiwalu uczestniczyli m.in. artyści z Włoch, Finlandii, Litwy czy Słowacji. Odbył się również Dzień Niderlandzki.
Każdy zaproszony spektakl był opowieścią. Teatry zawitały w miejsca nieoczywiste, a intymne i sensoryczne
spektakle, z bardzo bliską, zacierającą granice między aktorem i widzem relacją, kontrastowały z plenerową, skąpaną
w słońcu imprezą.
6. Cykl "Przed premierą" - istnieje od ponad 10 lat. Jego celem jest przedstawienia publiczności głównie senioralnej
młodych artystów piosenki, do tej pory nieznanych. Wykonawcy cyklu to laureaci krajowych festiwali i konkursów
piosenki oraz uczestników różnorodnych kursów i warsztatów piosenki artystycznej. Biorąc pod uwagę ich
uzdolnienia i dotychczasowe osiągnięcia, gospodarz i reżyser cyklu - Bogusław Sobczuk przygotowuje ich do występu
mającego jedną z najtrudniejszych form estradowych - recitalu, będącym osobistą wypowiedzią, ujętą w atrakcyjną
artystycznie formę. Dla wszystkich uczestników cyklu – wykonawców recitali, jest to nowe i nie tylko artystyczne, ale
i życiowe, doświadczenie.
7. Współorganizacja One Love Music Festival. W dniach 25-26 listopada 2023 r. w Hali Stulecia odbyła się jedna z



najważniejszych muzycznych imprez w Polsce, której jednym z organizatorów była Strefa Kultury Wrocław. Na
tegorocznej edycji One Love Music Festival na dwóch scenach w Hali Stulecia i Wrocławskim Centrum Kongresowym
wystąpili artyści polscy i zagraniczni, m.in. takie gwiazdy jak: 5’nizza, Modestep DJ Set, DJ Twardy Kark aka Grubson,
Rubens, Sigma DJ Set, Kuba Karaś, Natalia Przybysz, Gentleman, Paprodziad z Pęczakiem, Culture Shock oraz Mrozu.

16. Które z działań były najbardziej znaczące?
Festiwal WROsound to lokalny lider w zakresie „zielonego” festiwalu. Jego programerka i producentka – Daria
Kubasiewicz kilkukrotnie była zapraszana jako prelegentka przedstawiająca koncepcję festiwalu m.in. na:
prestiżowej konferencji branżowej NEXT FEST Music Showcase & Conference w Poznaniu, na konferencji Showcase
WrOFFław we Wrocławiu, a także w charakterze panelistki w warsztacie „Booking w praktyce” podczas Konferencji
„Tak Brzmi Miasto: KARIERA” w Krakowie oraz w debacie „Co za dużo to bajecznie: Jak prezentować wydarzenia
kulturalne w sieci?” podczas II Samorządowego Kongresu Internetu i Mediów Społecznościowych LOCAL-SOME 2023
we Wrocławiu.
W 2023 roku Festiwal WROsound, organizowany przez Strefę Kultury Wrocław, odbył się w dniach 14-15 lipca na
placu przed Impartem we Wrocławiu. Na scenie głównej wystąpili: Tricky feat. Marta, Brodka, asthma, Serca, Katy B,
Kidnap, BOKKA, brodachè, a na scenie „Tak Brzmi Wrocław” zaprezentowali się lokalni artyści: Zima Stulecia, Baby
Meelo, Guest Julka, We Draw A, EKHTO, Rycerzyki. Na afterparty kończącym festiwal swój DJ set zagrał Cheeba.
W 2021 roku festiwal wkroczył na drogę dobrych praktyk, która polega na realizacji wydarzenia w duchu less waste.
Od tego czasu organizatorzy ograniczają druki – festiwal nie produkuje materiałów „ulotnych” (ulotki, mapki, foldery),
stawia w większości na digitalowe nośniki, zmniejsza drukowany branding do minimum. Wyprodukowane materiały
reklamowe (głównie tekstylne) są przerabiane na wysokiej jakości torby, nerki i portfele – w tym roku odpowiadała za
to ekipa Trashki Upcycling. Infrastruktura dostępna dla publiczności składała się z wypożyczonych mebli – wszystko
po to, by zapobiec produkcji nowych przedmiotów. Dzięki współpracy z MPWiK uczestnicy zyskali bezpłatny dostęp
do wody, co pozwoliło ograniczyć zużycie wody w plastiku. Publiczność WROsoundu mogła przynieść wielorazowe
butelki i zaopatrzyć się w kranówkę z beczkowozu. Zrównoważony transport na sam festiwal wspierała firma
Nextbike, która zachęcała do korzystania z rowerów miejskich i hulajnóg za pomocą specjalne voucherów na
darmowe przejazdy na festiwal. Współpraca z Ekosystemem pozwoliła na zbudowanie scenografii z przedmiotów,
które wrocławianie oddają do PSZOK. Wiele elementów scenografii wyhodowano od ziarenka lub sadzonki pod
czujnym okiem Filipa Marka, czyli wrocławskiego Pana Kwiaciarza, który podczas festiwalu przeprowadził także
warsztaty z tworzenia festiwalowych gadżetów – opasek na głowę ze sztucznych kwiatów z odzysku. Festiwalowa
flota samochodowa, za którą odpowiadał Motorpol Wrocław, składała się z zeroemisyjnych samochodów.
Organizatorzy zadbali również o rozwój dostępności wydarzenia dla osób ze specjalnymi potrzebami. W 2023 roku po
raz pierwszy zorganizowano – wraz ze Stowarzyszeniem Dolnośląskie Forum Integracyjne oraz MPK Wrocław –
bezpłatny transport (na festiwal i z festiwalu) dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Szkoła Muzyki Nowoczesnej
przeprowadziła warsztaty z DJingu oraz produkcji muzyki, a firma Moico uczyła jak uszyć lesswastowy pokrowiec na
kable. Publiczność mogła także wykonać swój własny peeling do ciała (z produktów, które każdy ma w domu) oraz
zasięgnąć porad u edukatorek seksualnych z Ciao.wro. Organizatorzy wraz ze start-upem Dotlenieni.org zadbali także
o czystsze powietrze w mieście – po festiwalu ponownie zasadzili WROsoundowy na wrocławskich Osobowicach.

Jazz nad Odrą w roku 2023 zajął 3. miejsce w Ankiecie Krytyków JAZZ TOP 2022 („Jazz Forum”) w kategorii
„Najlepszy festiwal”. W ramach 59. edycji festiwalu, która odbyła się we Wrocławiu w dniach 26-30.04.2023 r. na



głównej scenie SKW – w Impart Centrum, ale również w Firleju, w Akademii Muzycznej, w kilku galeriach sztuki oraz w
Vertigo Jazz Club & Restaurant – będącym tegorocznym klubem festiwalowym, zrealizowano koncerty znakomitych
muzyków jazzowych w projektach specjalnych, zagranicznych gwiazd tego gatunku oraz artystów młodego
pokolenia. Z uwagi na fakt, że publiczność festiwalową od lat cechuje duża rozpiętość wiekowa, projekt umożliwił
uczestnictwo w wydarzeniach festiwalowych szerokiej grupie odbiorców. Organizatorom udało się dotrzeć do osób
reprezentujących różne grupy wiekowe oraz środowiska społeczne, co przełożyło się na frekwencję podczas
wydarzeń festiwalowych. Zorganizowane koncerty były okazją do bezpośredniego spotkania publiczności z artystami,
a tym samym integracji środowiska artystycznego z jego bezpośrednimi odbiorcami. Festiwal pokazał twórczość
jazzową w bogatym kontekście kultury polskiej i światowej. Zróżnicowane koncerty oraz występujący w nich
światowej sławy artyści zaprezentowali bogactwo gatunku oraz wielość i różnorodność technik wykonawczych.
Widzowie mieli okazję wysłuchania najwybitniejszych dzieł polskiej i światowej muzyki jazzowej podczas koncertów
m.in. takich gwiazd jak: MaBaSo Bernard Maseli, Peter Erskine Quartet featuring George Garzone, Kuba Stankiewicz
Quartet, Philip Dizack Quartet, Kenny Barron z projektem Solo Piano, Adam Bałdych Quintet z towarzyszeniem Marka
Konarskiego na saksofonie tenorowym, czy Kenny Garrett and Sounds From The Ancestors. W ramach festiwalu, jak
co roku, odbył się Konkurs na Indywidualność Jazzową im. Wojtka Siwka adresowany do młodych artystów. Komisja
Kwalifikacyjna wyłoniła w 2023 roku sześcioro finalistów, którzy walczyli o nagrodę 25 tys. złotych oraz statuetkę
Rybotrąbki. Spośród następujących zespołów: Jopek/Klemensiewicz, J. Tronix, Kasia S.P. Project, Know Material,
Sonar, Product May Contain – zwycięzcą został ten ostatni. Festiwal jest działaniem otwartym na różne formy
artystycznego wyrazu czego dowodem są organizowane cyklicznie warsztaty jazzowe w Akademii Muzycznej, czy
wystawa MK Jazz Foto – konkursu fotograficznego im. Marka Karewicza (w 2023 r. po raz piąty), oraz Power of Jazz!
– wystawa plakatów Agnieszki Sobczyńskiej przedstawiających wybitnych twórców polskiej sceny jazzowej oraz
wschodzące gwiazdy w Galerii Plakatu Polskiego.

Cykl „Firlej Dzieciom” i „Impart Dzieciom" w roku 2021 miał niepełna 3000 publiczność, w 2022 roku spektakle i
koncerty dla dzieci zobaczyło ponad 3000 odbiorców, a w 2023 roku ilość widzów na naszych salach przekroczyła
liczbę 5000. To cykl, który powstał w 2021 roku i zrodził się z potrzeby stworzenia ciekawej, różnorodnej,
wartościowej oraz całorocznej oferty dla dzieci. Celem cyklu jest pokazanie publiczności dziecięcej głównie spektakli
teatralnych oraz koncertów muzycznych, ale w 2022 i 2023 roku zorganizowaliśmy również warsztaty dla
najmłodszych. Wraz zyskaniem nowych przestrzeni w 2023 roku, cykl został przeniesiony do Impart Centrum i Firleja.
Do Firleja zapraszamy małe, unikatowe formy teatralne i muzyczne dla dzieci, z niezbyt rozbudowaną obsadą,
wnoszące wartości edukacyjne i zapoznające dzieci z różnorodnymi formami teatralnymi, w tym lalkowymi – w
spektaklach i prezentacjach dla najmłodszych widzów. W 2023 roku w ramach Firlej Dzieciom zagraliśmy 28
spektakli w wykonaniu 14 Teatrów oraz Wykonawców z całej Polski oraz przeprowadziliśmy 2 warsztaty. Natomiast
na scenie w Impart Centrum odbyło się 5 koncertów dla dzieci zorganizowanych w ramach cyklu „Impart Dzieciom".
Cykl „ Impart Dzieciom" i „Firlej Dzieciom" to zaproszenie dla Małych, ale też i Dużych do zanurzenia się w świecie
nieograniczonej wyobraźni, gdzie przeżywa się niezwykłe przygody i zapoznaje się z różnorodnymi formami
teatralnymi. W dzisiejszym, pełnym bodźców świecie, doświadczanie bezpośrednie jest niezwykle cenne, szczególnie
dla dzieci, które mają okazję potrenować w naszych salach swoją umiejętność skupienia uwagi, uruchomić swoją
wyobraźnię, a także doświadczyć realnego kontaktu z aktorem na żywo. Na scenach zawsze jest pięknie, bajkowo,
kolorowo, a spektakle są niezwykle starannie dobierane w taki sposób, aby obie sale widowiskowe wypełnione były
interakcją, kreatywnością i znaczeniem. Dodatkowym atutem są przystępne ceny biletów umożliwiające korzystanie z



tej oferty szerszej grupie odbiorców.

17. Czy w roku 2023 roku zrealizowane zostały jakieś nowe działania lub projekty, które wykroczyły
poza dotychczasową działalność Instytucji?
2. Tak (jakie): - Nawiązanie długofalowej współpracy barterowej z MPK Wrocław. Jej inauguracja nastąpiła w dniu 13
maja podczas „Dnia otwartego MPK Wrocław” na terenie Politechniki Wrocławskiej przy ul. Długiej, który zamienił się w
prawdziwą mekkę dla miłośników komunikacji miejskiej, mieszkańców Wrocławia i odwiedzających stolicę Dolnego
Śląska, spragnionych wrażeń i bardzo różnorodnych atrakcji takich jak: wystawa zabytkowego taboru i pojazdów
technicznych, gry i zabawy z animatorami, strefa relaksu z leżakami, dmuchańce, ścianka wspinaczkowa wraz z bogato
wyposażoną strefa jedzenia. Wsparcie SKW w postaci infrastruktury sceno-technicznej wraz z kompleksową obsługą
techniczną wszystkich koncertów i innych występów zaplanowanych tego dnia na scenie plenerowej, znalazło odbicie
we współpracy reklamowej MPK w obszarze brandingu dwóch nowych scen SKW (Impart Centrum i Firleja) na jednym z
najnowocześniejszych wrocławskich tramwajów. W grudniu 2023 roku SKW i MPK podpisały kolejne porozumienie na
realizację wzajemnych świadczeń w roku 2024 w zakresie udostepnienia przez SKW sali widowiskowej Impart Cenrum
wraz z kompleksową obsługą na potrzeby organizacji przez MPK koncertu dla seniorów (zaplanowanego wstępnie na
styczeń 2024 r.).

18. Proszę podać tytuły premierowych wydarzeń repertuarowych/ tytuły wydawnictw
płytowych/publikacji, które Instytucja zrealizowała w 2023 roku
1. Nie dotyczy

19. Proszę opisać zbiory pozyskane do Instytucji w 2023 roku.
1. Nie dotyczy

20. Proszę opisać działania (w tym kontynuowane), i/lub podjęte plany na rzecz przeciwdziałania
skutkom katastrofy klimatycznej (w filozofii zielonej instytucji kultury, less waste, zeroemisyjnosci,
itp.) realizowane w 2023 r.
2. Podjęto (jakie) - W listopadzie 2023 r. Dyrektor Strefy Kultury Wrocław wprowadziła polecenie służbowe w sprawie
określenia m.in. less waste’owych zasad postępowania we wszystkich pomieszczeniach biurowych, w ramach którego
wszyscy pracownicy zobowiązani zostali do ścisłego przestrzegania praktyk less waste’owych w instytucji,
polegających m.in. na: odpowiedzialnym i dokładnym segregowaniu wszystkich odpadów zgodnie z ustawionymi w
obu obiektach pojemnikami do segregacji śmieci; wyłączaniu oświetlenia w pomieszczeniach i korytarzach, w których
praca została zakończona; wyłączaniu oświetlenia po wyjściu z toalet; włączaniu urządzeń biurowych tylko przy ich
faktycznym użytkowaniu oraz wyłączaniu ich po zakończeniu pracy (np. drukarki, niszczarki, laptopów, etc.) za
wyjątkiem serwera, routera i monitoringu; wyłączaniu listwy przedłużaczy, do których podłączone są urządzenia
biurowe po zakończeniu pracy; ograniczaniu drukowania i kopiowania dokumentów do niezbędnego minimum z
uwzględnieniem zasady drukowania dwustronnego; włączaniu zmywarki tylko wtedy, gdy jest zapełniona; przykręcaniu
grzejników na poziom ,,2” przed wyjściem z pracy. Festiwal WROsound to flagowy projekt SKW, w którym realizowana
jest droga dobrych praktyk, które będą rozwijane przez kolejne lata. Najważniejsze inicjatywy: ograniczenie druków –
festiwal od kilku już lat nie produkuje materiałów ulotnych (ulotki, mapki, foldery), ogranicza ilości drukowanych
plakatów, stawia w większości na digitalowe nośniki outdoorowe, ogranicza drukowany branding do minimum (np. w
roku 2023 nie było nawet bannerów na scenie) ; recykling materiałów promocyjnych – materiały reklamowe (tekstylne)
przerabiane na wysokiej jakości torby, nerki i portfele (w tym roku odpowiadała za to ekipa Trashki Upcycling),
elementy takie jak naklejki, smycze projektowane są uniwersalnie (bez dat), co oznacza, że można je wykorzystać
ponownie w kolejnych latach. Infrastruktura dostępna dla publiczności to zbiór składający się z wypożyczonych mebli,
leżaków SKW zbieranych z innych wydarzeń – wszystko po to, by zapobiec produkcji nowych; DYI – pracownicy SKW
wyhodowali w roku 2022 własną roślinną scenografię, która powstała od ziarenka do ówczesnej instalacji artystycznej
wykorzystanej podczas festiwalu, a od roku 2023 zasila tzw. „zieloną ścianę” podwórka Impartu przy ul. Mazowieckiej



17; bezpłatny dostęp do wody – jedno z najważniejszych posunięć przyjaznego środowisku wydarzenia to ograniczanie
zużycia wody w butelkach plastikowych. Publiczność WROsoundu może przynieść własne wielorazowe pojemniki na
wodę i zaopatrzyć się w kranówkę z beczkowozu (współpraca z MPWiK); ograniczenie plastiku – odbywa się także na
zapleczu festiwalu. Catering artystów zamawiany jest z zastrzeżeniem wykluczenia z niego plastikowych lub
styropianowych elementów: sztućców, opakowań, butelek, toreb. Współpraca z partnerami festiwalu również oparta
jest na wsparciu działań ekologicznych. Przykładowe realizacje: cały Dział Promocji SKW wraz z członkami
Dotlenieni.org oraz Panem Kwiaciarzem, czyli wrocławskim florystą Filipem Markiem, w ramach akcji promocyjnej
WROsound 2022 i WROsound 2023, zachęcał do sadzenia własnych roślin, rozdając w różnych lokalizacjach Wrocławia
festiwalowe nasionka roślin; we współpracy z firmą Nextbike powstała kampania, która zachęcała do korzystania z
rowerów miejskich i hulajnóg za pomocą specjalnych voucherów na darmowe przejazdy na festiwal (tu ważna była
zarówno promocja, jak i sama realizacja, czyli np. zapewnienie miejsc parkingowych dla rowerów i hulajnóg na terenie
wydarzenia); pracownicy Strefy Kultury Wrocław ponownie posadzili WROsoundowy las na wrocławskich Osobowicach
- dzięki wspólnej inicjatywie ekologiczno-edukacyjnej SKW, Dotlenieni.org oraz współpracy z Motorpol Wrocław;
współpraca z Ekosystemem pozwoliła na zbudowanie scenografii z przedmiotów, które wrocławianie oddają do
PSZOK; Filip Marek, czyli wrocławski Pan Kwiaciarz, podczas festiwalu przeprowadził warsztaty z tworzenia
festiwalowych gadżetów – opasek na głowę ze sztucznych kwiatów z odzysku; festiwalowa flota samochodowa, za
którą odpowiadał Motorpol Wrocław, składała się z zeroemisyjnych samochodów.

21. Jakie były najważniejsze bariery i przeszkody w działalności Instytucji w 2023 roku?
Proszę wskazać 3 kluczowe.
Działanie całego zespołu Strefy Kultury Wrocław pod dużą presją w związku z otwarciem dwóch nowych scen z
początkiem marca – Impart Centrum i Firleja, czyli ledwie dwa miesiące po połączeniu Strefy Kultury Wrocław z ODA
Firlej, co zdecydowanie zintensyfikowało ponadnormatywnie działania kilku działów SKW w styczniu i w lutym.
Sytuacja ta i wynikająca z niej presja związana ze zmieszczeniem się w ustalonym z WKL-em terminie inauguracji
Impart Centrum, okazały się nie lada wyzwaniem przy okrojonym zespole instytucji związanym z rozpoczętą w 2022
roku rotacją pracowników.

Bariera finansowa – przedłużająca się wojna w Ukrainie i wysoka inflacja spowodowały wydatkowanie większych
środków we wszystkich obszarach działalności instytucji, dodatkowo wraz z końcem lata i początkiem jesieni
zaobserwowaliśmy zmniejszenie się widowni na wydarzeniach, a nawet konieczność odwołania kilku zaplanowanych
wcześniej koncertów, co przełożyło się na spadek przychodów ze sprzedaży biletów.

Brak stosownych dokumentów p-poż – z początkiem roku i przejęciem obu obiektów Impart Centrum, oraz Firleja
okazało się, że te lokalizacje nie posiadały aktualnych ekspertyz p-poż, co wpływało w istotnym zakresie na
użytkowanie obu budynków i ograniczenia związane z przebywaniem w nich widzów.

22. W jakich przestrzeniach lub miejscach we Wrocławiu, poza stałymi miejscami lokalowymi
wskazanymi w pkt. 6, instytucja prowadziła swoje działania?
a1 Działanie /nazwa projektu/ wydarzenia: Festiwal WROsound

a2 Miejsce /kwartał ulic/adres: Plac Społeczny przy ul. Mazowieckiej 12-28 (plac przed Impartem)

b1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia: Międzynarodowy Festiwal Teatrów Dla Dzieci Dziecinada

b2 Miejsce /kwartał ulic/adres: Teatr Polski Scena na Świebodzkim przy pl. Orląt Lwowskich 20a, plener przy
Centrum Historii Zajezdnia przy ul. Grabiszyńskiej 184, Centrum na Przedmieściu przy ul. Prądzyńskiego 39a



c1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia: Festiwal Non Sola Scripta

c2 Miejsce /kwartał ulic/adres: Kolegiata pw. Świętego Krzyża i Świętego Bartłomieja, Ostrów Tumski, plac Kościelny
1

d1 Działanie /nazwa projektu wydarzenia: Festiwal Jazz nad Odrą

d2 Miejsce /kwartał ulic/adres: Vertigo Jazz Club & Restaurant przy ul. Oławskiej 13

e. Pozostałe fizyczne miejsca aktywności [opisać zbiorczo]:

23. Czy w 2023 roku Instytucja* otrzymała jakieś nagrody i wyróżnienia?
2. Tak (jakie): - dla festiwalu Jazz nad Odrą: 3. miejsce w Ankiecie Krytyków JAZZ TOP 2022 („Jazz Forum”) w
kategorii Najlepszy festiwal

ODBIORCY INSTYTUCJI

24. Proszę wskazać typową grupę/ typowe grupy odbiorców Instytucji w 2023 roku.
1. Artyści

2. Amatorzy

3. Praktycy kultury (branża)

4. Dzieci

5. Młodzież

6. Dorośli

7. Seniorzy/ seniorzy zależni

8. Rodziny z dziećmi

9. Mieszkańcy dzielnicy

10. Mieszkańcy Wrocławia

11. Turyści krajowi lub zagraniczni

12. Osoby ze specjalnymi potrzebami

13. Zorganizowane grupy szkolne

25. Która/e z nich są traktowane priorytetowo?
I grupa nr: 10. Mieszkańcy Wrocławia

II grupa nr: 6. Dorośli

III grupa nr: 8. Rodziny z dziećmi



26. Proszę wskazać grupę docelową instytucji przy pomocy kategorii z segmentacji wrocławskich
uczestników kultury użytych w badaniu Smartscope.
Konsumenci kultury instytucjonalnej

27. Odbiorcy w liczbach wg stanu na 31.12.2023.
Uczestnicy czynni działań edukacyjnych/artystycznych/warsztatowych [liczba]: 828

Czytelnicy (wypożyczający/kupujący książki) [liczba]: 0

Uczestnicy wydarzeń (spektakle, koncerty, spotkania, itp.) [liczba]: 23850

Uczestnicy wydarzeń w sieci (liczba odwiedzających) [liczba]: 0

Zwiedzający [liczba]: 750

Korzystający z zasobów na miejscu [liczba]: 50

28. Pozostałe kategorie odbiorców w liczbach wg stanu na 31.12.2023.
Przypadkowi odbiorcy (przechodnie, rowerzyści, spacerowicze, rodziny z dziećmi), którzy pojawili się – przy placu
przed Impartem przy ul. Mazowieckiej 12-28 podczas organizowanych tam 2-dniowych koncertów plenerowych w
ramach festiwalu WROsound oraz przy placu przed Centrum Historii Zajezdnia podczas zorganizowanych tam
wydarzeń plenerowych w ramach festiwalu Dziecinada – i zostali na tych wydarzeniach poza wygrodzeniem imprezy:
1500

29. Nota metodologiczna – liczba odbiorców.
• Uczestnicy czynni działań edukacyjnych/artystycznych/warsztatowych:
Na liczbę uczestników składają się osoby, które wcześniej (przez wskazany adres mailowy) lub osobiście na miejscu
zapisały się na udział w warsztatach i wykonały zadania wskazane przez prowadzących.

• Czytelnicy (wypożyczający/kupujący książki):
Nie dotyczy

• Uczestnicy wydarzeń (spektakle, koncerty, spotkania, itp.):
Liczba uczestników wynika ze sprzedanych biletów i dystrybucji zaproszeń (odzwierciedlonych w raportach
kasowych), oraz z kontroli liczby uczestników na wejściu na bezpłatne wydarzenia (przy imprezach masowych i
niemasowych – poprzez tzw. klikery czyli ręczne liczniki obsługiwane przez służbę ochrony lub pracowników obsługi
widowni).

• Uczestnicy wydarzeń w sieci:
Nie dotyczy.

• Zwiedzający:



Przede wszystkim są to osoby zliczone przez obsługę widza i/lub koordynatora/producenta wydarzenia w Impart
Centrum i w Firleju, podczas odbywających się tam wernisaży i wystaw.

• Korzystający z zasobów na miejscu:
Liczbę stanowi produkcja, ochrona, obsługa, wolontariusze festiwali.

WYDARZENIA

30. Wydarzenia w liczbach wg stanu na 31.12.2023.
Działania edukacyjne/artystyczne/warsztaty [liczba=suma wydarzeń]: 8

Spotkania: 0

Festiwale [liczba=suma wydarzeń]: 4

Spektakle, koncerty: 166

Wydarzenia w sieci [liczba wyświetleń dla wszystkich kanałów wydarzenia]: 0

Wystawy [liczba=suma wydarzeń]: 3

Publikacje [podać tytuł i nakład. W przypadku wydawnictw periodycznych liczba wydań/średni nakład wydania]: 0

31. Pozostałe wydarzenia w liczbach wg stanu na 31.12.2023.
Wydarzenia, których Strefa Kultury Wrocław była producentem wykonawczym i/lub na zlecenie innego podmiotu np.
Gala Dolnośląskiej Okręgowej Izby Położnych i Pielęgniarek zorganizowana przez Strefę Kultury Wrocław w ramach
której odbył się koncert Ani Wyszkoni , na który wstęp był bezpłatny w ramach ww. wydarzenia. Impreza odbyła się w
Impart Centrum i zgromadziła około 400 uczestników.

Wydarzenia, których Strefa Kultury Wrocław była współorganizatorem i partycypowała w przychodach ze sprzedaży
biletów np. One Love Music Festival, w ramach którego odbyły się występy kilkunastu artystów, które w Hali Stulecia
zgromadziły łącznie około 4.000 uczestników.

32. Nota metodologiczna - liczba wydarzeń
Każde biletowane lub niebiletowane czy to pojedyncze wydarzenie, warsztat, czy też cykl, kilkudniowy festiwal – ma
swoje kalendarium w Strefie Kultury Wrocław , na bazie którego publikowany jest program i dokładny harmonogram
tj. ilość występów danego dnia, wraz z godziną startu, tytułem, występującym artystą/zespołem, czasem trwania.
Zatem każdy jeden występ/koncert/spektakl/warsztat (również w ramach danego cyklu czy festiwalu) liczony jest
jako jedno odrębne wydarzenie, które ujmujemy w niniejszym sprawozdaniu.

33. Jak Instytucja podtrzymuje zainteresowanie odbiorców własną ofertą?



W 2023 roku każdy festiwal Strefy Kultury Wrocław oraz nasze trzy sceny (Impart Cafe, Impart Centrum, Firlej) miały
swoją własną koncepcję promocyjną. W jej skład weszły działania w social mediach (posty na Facebooku i
Instagramie, płatna reklama), reklama w outdoorze (kubiki, citylighty, bannery), druki reklamowe (plakaty, ulotki),
reklama w mediach (spoty radiowe, reklamy prasowe), materiały foto-video (fotorelacje i videorelacje). Ponadto
Strefa Kultury Wrocław prowadzi własny newsletter mailowy, dzięki któremu regularnie przesyła informacje prasowe
o swoich wydarzeniach do mediów. Kontakt z mediami podtrzymywany jest także dzięki wywiadom, które umawiane
są indywidualnie na potrzeby danego projektu.
Komunikacja festiwali, które można znaleźć w portfolio Strefy Kultury Wrocław, odbywa się również na niezależnych
stronach internetowych dedykowanych tym wydarzeniom (wyjątkiem jest festiwal Non Sola Scripta, która
komunikowana jest na kanałach social media):
Jazz nad Odrą – www.jazznadodra.pl
WROsound – www.wrosound.pl
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Dla Dzieci „Dziecinada” – www.dziecinada.wroclaw.pl Międzynarodowy Festiwal
Teatralny Dialog-Wrocław – www.dialogfestival.pl

DOSTĘPNOŚĆ INSTYTUCJI

34. W jaki sposób Instytucja rozwija w 2023 roku swoją dostępność?
dostępność ekonomiczna - Projekty realizowane przez instytucję adresowane były do szerokiej grupy odbiorców –
dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów. Zaproponowaliśmy bilety ulgowe dla seniorów oraz studentów. W
przypadku wybranych wydarzeń przeznaczyliśmy pulę bezpłatnych wejściówek, które można było otrzymać poprzez
kontakt z Fundacją Katarynka lub wygrać w dedykowanych konkursach realizowanych na antenie radiowej. Dzięki
przyjaznej polityce cenowej umożliwiliśmy uczestnictwo w wydarzeniach osobom wykluczonym ekonomicznie.
Przykładem może być cykl „Przed premierą”, na który Strefa Kultury Wrocław oferowała najtańsze bilety (symboliczne
10 zł) i który cieszył się popularnością wśród publiczności senioralnej. Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami
mieli możliwość zakupu biletu na wydarzenia organizowane przez instytucję w cenie 1 zł.

dostępność architektonicznej - Impart Centrum posiada: windę, toaletą dostosowaną do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami oraz z przewijakiem dla niemowląt, na sali widowiskowej dwa miejsca dedykowane osobom
poruszającym się na wózkach. Impart Centrum to miejsce bardzo dobrze zlokalizowane pod względem komunikacji
miejskiej. Firlej posiada: windę, cztery miejsca na sali widowiskowej dedykowane osobom na wózkach (brak toalety
dostosowanej dla osób z niepełnosprawnościami został zgłoszony przez dyrektor Strefy Kultury Wrocław do
odpowiednich jednostek miejskich i pod koniec roku 2023 zainicjowano rozmowy w ww. temacie w celu wykonania
przebudowy toalety w Firleju w roku 2024). Firlej to miejsce bardzo dobrze zlokalizowane pod względem komunikacji
miejskiej. Impart Cafe: w I oraz w II 2023 działalność instytucji w Imparcie przy ul. Mazowieckiej 17 została
ograniczona tylko do przestrzeni Impart Cafe oraz sąsiadującej z nią Galerii. Lokalizacja dysponowała toaletą
przystosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wyposażoną dodatkowo w przewijak dla niemowląt. W
galerii znajdowały się wyznaczone miejsca odpoczynku – wygodne, szerokie kanapy. Miejsce to było bardzo dobrze
zlokalizowane pod względem komunikacji miejskiej. W okresie letnim zrealizowaliśmy festiwal WROsound – dużą
imprezę plenerową na placu przed Impartem. Zapewniono na nim rampę dla osób poruszających się na wózkach
inwalidzkich oraz toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Przestrzenie plenerowe zostały
odpowiednio oznakowane w celach informacyjnych. Zaangażowani wolontariusze służyli pomocą osobom z
niepełnosprawnościami.

dostępność mentalno-kompetencyjna - Strefa Kultury Wrocław umożliwia osobom głuchym lub słabosłyszącym
korzystanie z pomocy tłumacza języka migowego online. Skorzystanie z usługi tłumacza PJM jest bezpłatne. Na



stronie internetowej zastosowano dodatek dostępności, który stanowi ułatwienie dla części odbiorców z
niepełnosprawnościami. Koordynatorka ds. dostępności SKW przygotowała przedprzewodniki dla osób ze
szczególnymi potrzebami dla trzech lokalizacji: biuro na Ruskiej (dostęp alternatywny poza biurem), Impart Centrum i
Firlej. Jednakże z racji tego, że zakup pętli indukcyjnych planowany jest w roku 2024, w bieżącym roku Strefa Kultury
Wrocław wstrzymała się z publikacją przedprzewodników w celu przekazania widzom pełnej i uaktualnionej informacji
o dostępnościach we właściwym momencie poprzez stronę internetową Strefy Kultury Wrocław. Podczas festiwalu
WROsound i festiwalu Dziecinada: piktogramy ON na wszystkich wydarzeniach plenerowych, dedykowanie ON
wolontariuszy służących zawsze pomocą i pełną informacją na temat organizacji strefy festiwalowej. Aby zapewnić
dostęp do informacji na temat wydarzeń, Strefa Kultury Wrocław przekazywała informacje o dostępnych spektaklach,
festiwalach i koncertach na stronie kulturadlawszystkich.pl, informowała też o nich w mediach społecznościowych i
poprzez współpracujące NGO (https://kulturadlawszystkich.pl/).

dostępność informacyjno-komunikacyjna - Strefa Kultury Wrocław umożliwia osobom głuchym lub słabosłyszącym
korzystanie z pomocy tłumacza języka migowego online. Skorzystanie z usługi tłumacza PJM jest bezpłatne. Na
stronie internetowej zastosowano dodatek dostępności, który stanowi ułatwienie dla części odbiorców z
niepełnosprawnościami. Koordynatorka ds. dostępności SKW przygotowała przedprzewodniki dla osób ze
szczególnymi potrzebami dla trzech lokalizacji: biuro na Ruskiej (dostęp alternatywny poza biurem), Impart Centrum i
Firlej. Jednakże z racji tego, że zakup pętli indukcyjnych planowany jest w roku 2024, w bieżącym roku Strefa Kultury
Wrocław wstrzymała się z publikacją przedprzewodników w celu przekazania widzom pełnej i uaktualnionej informacji
o dostępnościach we właściwym momencie poprzez stronę internetową Strefy Kultury Wrocław. Podczas festiwalu
WROsound i festiwalu Dziecinada: piktogramy ON na wszystkich wydarzeniach plenerowych, dedykowanie ON
wolontariuszy służących zawsze pomocą i pełną informacją na temat organizacji strefy festiwalowej. Aby zapewnić
dostęp do informacji na temat wydarzeń, Strefa Kultury Wrocław przekazywała informacje o dostępnych spektaklach,
festiwalach i koncertach na stronie kulturadlawszystkich.pl, informowała też o nich w mediach społecznościowych i
poprzez współpracujące NGO (https://kulturadlawszystkich.pl/).

dostępność cyfrowa - Strona internetowa Strefy Kultury Wrocław jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu
niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej. Strona spełnia większość wymagań WCAG 2.1 na poziomie A z
kilkoma wyjątkami: nie wszystkie treści nietekstowe przedstawione użytkownikowi posiadają swoją tekstową
alternatywę, strona nie dostarcza alternatywy dla mediów zmiennych w czasie. Strona nie spełnia natomiast wymogów
WCAG na poziomach AA i AAA. Aktualnie trwają prace nad nową wersją strony Strefy Kultury Wrocław, która ma być
dostosowana do obecnych standardów i wymogów.

35. Jakie jeszcze konkretne działania zostały podjęte w celu zapewnienia dostępności dla osób ze
szczególnymi potrzebami?
W ramach działalności realizujemy wydarzenia adresowane do szerokiej grupy odbiorców – dzieci, młodzieży, osób
dorosłych oraz seniorów. W celu poszerzenia skali dostępności wydarzeń współpracujemy z Fundacją Katarynka,
Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Klubami Seniora, Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego, Fundacją Ukraina.

Strefa Kultury Wrocław we współpracy z Fundacją Katarynka przeprowadziła w dniu 7.02.2023 r. szkolenie dla swoich
współpracowników z obsługi widowni oraz wolontariuszy w zakresie asystowania osobom ze szczególnymi
potrzebami w docieraniu na wydarzenia kulturalne i w czasie tych wydarzeń. Warsztaty odbyły się w Firleju i
obejmowały zakres asystowania osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi, Głuchym i niedosłyszącym,
niewidzącym i słabowidzącym.
Strefa Kultury Wrocław kontynuowało współpracę z Polskim Związkiem Głuchych (oddział w Warszawie) w zakresie
usługi tłumacza on-line w obiektach SKW (głównie kasach i miejscach informacji, takich jak sekretariat przy ulicy
Ruskiej czy biuro w Firleju). W związku z połączeniem się Strefy Kultury Wrocław oraz Ośrodka Działań Artystycznych



„Firlej” z dniem 1 stycznia 2023 r. zaktualizowano film na stronie www, dostępny dla osób Głuchych i
niedosłyszących oraz ze szczególnymi potrzebami w zakresie możliwości intelektualnych (tłumaczenie PJM oraz
napisy w języku prostym). Miejsca, w których dostępny jest tłumacz on-line są oznaczone specjalnymi, widocznymi
naklejkami, dostarczonymi przez Polski Związek Głuchych (oddział w Warszawie).
We współpracy z Fundacją Katarynka zostały wprowadzone „karty komunikacji” w kasach Strefy Kultury Wrocław
(Firlej i Impart Centrum) oraz w czasie Festiwalu WROsound i Festiwalu Dziecinada. Jest to mobilna, prosta w użyciu
aplikacja, która w przyjazny dla użytkowników sposób (kod QR) pozwala porozumieć się osobom: Głuchym,
niedosłyszącym, ale także osobom słabo znającym język polski czy też słabo posługującym się językiem polskim
fonicznym (http://kartykomunikacji.pl/).

W ramach działań artystycznych odbyły się następujące wydarzenia, w których mogły uczestniczyć osoby ze
szczególnymi potrzebami, w tym także osoby wykluczone z kultury nie tylko ze względu na niepełnosprawności, ale
na sytuację ekonomiczną, co dotyczy szczególnie seniorów:

• cykl spotkań z młodymi artystami „Przed premierą” w Firleju był dostępny dla środowiska senioralnego dzięki
niedrogim biletom (10 zł). Dodatkowo producenci współpracowali w tym zakresie z Wrocławskim Centrum Rozwoju
Społecznego i Przestrzenią Trzeciego Wieku, na bieżąco informując seniorów o tym wydarzeniu.
• w ramach cyklu „Firlej Dzieciom” odbyły się na wiosnę i jesienią 2023 r. dwa przedstawienia grane także w PJM –
współpraca z projektem „Migawki”. Nawiązaliśmy także kontakt ze szkołami i NGO, zapraszając na te przedstawienia
dzieci Głuche i niedosłyszące wraz z nauczycielami / opiekunami. Warto podkreślić, że przedstawienia te, ze względu
na swoją formułą artystyczną, są dostępne dla wszystkich, przekaz bez problemu zrozumie zarówno widz
niesłyszący, jak i z innym potrzebami. Ze względu na delikatną formę i stonowane bodźce te przedstawienia są także
dostępne osobom z nadwrażliwością sensoryczną.
• w ramach Festiwalu WROsound dzięki szerokiej współpracy z NGO, Urzędem Miejskim Wrocławia, Fundacją
Katarynka, Stowarzyszeniem Klub Kibiców Niepełnosprawnych, Stowarzyszeniem Dolnośląskie Forum Integracyjne,
Wojewódzkim Stowarzyszeniem Sportowców Niepełnosprawnych Start, Biurem bez Barier oraz MPK Wrocław udało
się zapewnić transport specjalnie przystosowanym busem osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi na festiwal i
z festiwalu, jak również zapewnić możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej osobom Głuchym i niedosłyszącym
podczas trwania festiwalu. Osobom ze szczególnymi potrzebami pomagali także wolontariusze oraz
współpracownicy z obsługi widza. Ich pracą w tym zakresie kierowała koordynatorka ds. dostępności obecna
każdego dnia na festiwalu. W kasie dostępna była aplikacja „karty komunikacji” tak, aby osoby Głuche czy z
trudnością w porozumiewaniu się polskim językiem fonicznym mogły bez kłopotów zakupić bilet. Osoby w
niepełnosprawnościami miały także zapewniony wygodny podest z rampą oraz przystosowaną toaletę zewnętrzną,
jak i dostęp do toalety w budynku przy ul. Mazowieckiej 17, która także jest dostosowana do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Asystenci osób z niepełnosprawnościami mogli zakupić bilet za 1 zł. NGO współpracujące z
SKW przy festiwalu otrzymały pakiety zaproszeń do przekazania osobom, które chciałyby wziąć udział w festiwalu, a
byłoby to dla nich trudne ze względów ekonomicznych. Dzięki wsparciu wolontariuszy Strefy Kultury Wrocław osoby z
niepełnosprawnościami mogły także skorzystać ze strefy gastronomicznej – każdy wolontariusz na prośbę osoby z
niepełnosprawnościami zrealizował jej zamówienie z tej strefy usprawniając tym całą logistykę.
• w ramach Festiwalu „Dziecinada" przygotowywanym we współpracy z Fundacją na Rzecz Wspierania Kultur



Alternatywnych i Ekologicznych odbyły się dwa spektakle z audiodeskrypcją oraz tłumaczeniem na PJM. Pozostałe
wydarzenia zaprezentowane podczas festiwalu zostały przygotowane jako przyjazne sensorycznie, odpowiednie dla
widzów niesłyszących i niedosłyszących, a także niepolskojęzycznych. Te wydarzenia odbywały się w przestrzeniach
Impart Centrum i Firleja.
• w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem K.O.T w Firleju odbyły się dwa pokazy spektaklu „Stosunki prawne” w
dniach 16 i 20 listopada 2023 r. Pierwszy z nich był kierowany do osób wykluczonych ekonomicznie z kultury, ale
także osób z niepełnosprawnościami i dysfunkcjami psychicznymi. Drugi odbył się jako dedykowany osobom
Głuchym i niedosłyszącym i był w całości tłumaczony na PJM.
• w ramach współpracy z Fundacją Ośrodek odbyły się w Firleju dwie edycje Antykabaretu „Dobry Wieczór we
Wrocławiu” z udogodnieniami dla osób ze szczególnymi potrzebami. 124. i 125. Antykabaret odbywał się z
możliwością skorzystania z pętli indukcyjnej i z elementami audiodeskrypcji.
• organizując 30. edycję Międzynarodowego Festiwalu Organowego Non Sola Scripta im. Johannesa Brahmsa
uwzględniono również potrzeby osób o utrudnionym dostępie do kultury z uwagi na ich dysfunkcje sensoryczne i
ruchowe. Osoby mające problemy z poruszaniem miały możliwość skorzystania na miejscu z pomocy wolontariuszy.

KADRA I ZASOBY INSTYTUCJI

36. Czy w ciągu 2023 roku w Instytucji liczba pracowników i współpracowników
Zwiększyła się w stosunku do roku 2022

37. Czy w roku sprawozdawczym prowadzone lub zlecone zostały szkolenia dla kadry Instytucji, a
jeżeli tak, to w jakich tematach? Czy kadra uzyskała jakieś unikatowe/nowe kompetencje?
2. Tak (jakie?) - • Dyrektor „Karate Lidera – sztuka obrony przed presją i manipulacją pracowników” – warsztaty
(Ośrodek Szkoleń i Informacji „EFFECT”); • Zastępca Dyrektora „Różnorodność, równość i włączanie do pracy w
kulturze i sztuce” – warsztaty z Dorą Mołodyńską-Küntzel (Wrocławski Instytut Kultury i Punkt Kick / Shaping DEI
Competence) „Awans na szefa – narzędziownik Menedżera” – warsztaty (Ośrodek Szkoleń i Informacji „EFFECT”)
„Koniec ery supergwiazd, czyli jak zbudować efektywny zespół” – szkolenie z Sylwią Hull-Wosiek (Concordia Design)
konferencja „Kultura Dostępna dla wszystkich. Odbiorca kultury w kryzysie zdrowia psychicznego” połączona z
warsztatami (Wrocławski Instytut Kultury z Fundacją Katarynka i biurem Wrocław bez Barier); • Kierownik Działu
Promocji i Marketingu występ na konferencji nt. festiwalu WROsound organizowanego przez SKW podczas NEXT FEST
Music Showcase & Conference w Poznaniu występ na konferencji nt. festiwalu WROsound organizowanego przez SKW
podczas Showcase WrOFFław we Wrocławiu panelistka w warsztacie „Booking w praktyce” podczas Konferencji „Tak
Brzmi Miasto: KARIERA” w Krakowie panelistka w debacie „Co za dużo to bajecznie: Jak prezentować wydarzenia
kulturalne w sieci?” podczas II Samorządowego Kongresu Internetu i Mediów Społecznościowych LOCAL-SOME 2023
we Wrocławiu; • Kierownik Administracyjny „Przebieg procesu inwestycyjnego w 2023 r. zgodnie z aktualnym Prawem
budowlanym” (Ośrodek Edukacyjny FORUM Anna Hoffmann) „Delegowanie zadań, monitorowanie i ocena efektów
pracy – jak to robić skutecznie? Szkolenie rozwojowe dla Menedżerów” (Ośrodek Szkoleń i Informacji „EFFECT”)
„Zamówienia publiczne po zaostrzeniu kodeksu karnego od 1 października 2023 roku” (Ośrodek Szkoleń i Informacji
„EFFECT”); • Kierownik Techniczny „Szkolenie z eksploatacji i dozoru pracy przy urządzeniach elektrycznych do 1KV”
(Ośrodek Kształcenia Elektryków Polskich Fentiks Spółka z o.o.) • Koordynatorka ds. osób ze szczególnymi potrzebami
- konferencja „Kultura Dostępna dla wszystkich. Odbiorca kultury w kryzysie zdrowia psychicznego” połączona z
warsztatami (Wrocławski Instytut Kultury z Fundacją Katarynka i biurem Wrocław bez Barier) - konferencja i spotkanie
szkoleniowe „Wdrażanie i monitorowanie dostępności w instytucjach publicznych dla osób ze szczególnymi
potrzebami” (Zakład Ubezpieczeń Społecznych) - konferencja i spotkanie warsztatowe dotyczące rozwiązań



dedykowanych osobom niewidzącym i niedowidzącym (Fundacja Dajemy Szansę Niewidomym, Wrocławski Instytut
Kultury i Biuro Wrocław bez Barier) • Główny Specjalista Kadr, Płac i BHP „Czas pracy i jego ewidencjonowanie w
instytucjach kultury w 2023 r.” (MODUS Centrum Wiedzy) • Główny specjalista ds. grafiki „Logo Animation in After
Effects” (Motion Design School) • Główny specjalista ds. sponsoringu „Szkolenie z podstaw fundraisingu oraz
komunikacji z darczyńcami” (Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu) • Główny specjalista ds. sprzedaży i kas „Szkolenie
z oprogramowania systemu sprzedaży i rezerwacji biletów IKSORIS” (SoftCOM Spółka jawna Piotr Szuba, Tomasz
Wierzbowski) • Specjalista ds. sprzedaży „Szkolenie z oprogramowania systemu sprzedaży i rezerwacji biletów
IKSORIS” (SoftCOM Spółka jawna Piotr Szuba, Tomasz Wierzbowski) • Specjalista ds. administracji „Kontrole okresowe
budynków, wymagania, zakres, częstotliwość” (4EDU sp. z o.o.) • Specjalista ds. PR „Skuteczny Copywriting 2023” oraz
„Skuteczna reklama na Facebooku i Instagramie 2023” (Agencja Marketingowa digitalk – Artur Jabłoński) • cały Dział
Techniczny, Dział Administracji, Zespół Producentów Szkolenie dotyczące systemu alarmowego, czujek i PPOŻ, oraz
obsługi klimatyzacji w Impart Centrum (Strefa Kultury Wrocław) • cały Dział Techniczny „Szkolenie z eksploatacji
urządzeń elektrycznych do 1KV” (Ośrodek Kształcenia Elektryków Polskich Fentiks Spółka z o.o.)

38. Dodatkowe informacje i uwagi na temat sytuacji kadrowej w Instytucji
Sytuacja kadrowa w instytucji jest w miarę stabilna. Jedyny obszarem, w którym odczuwalne są braki kadrowe to
dział administracyjny. Wielość zadań, często bardzo skomplikowanych, dotyczących administrowania użytkowanymi
budynkami (Impart Centrum, Firlej, Impart przy Mazowieckiej) oraz prowadzenie inwestycji i remontów łączy się z
dużym nakładem pracy. Ponadto, częściowo brakuje również kadry w obszarze pracowników gospodarczych i
dozorujących obiekty.

39. Czy w ciągu 2023 roku Instytucja podjęła działania obniżające bądź optymalizujące koszty
funkcjonowania Instytucji w następujących obszarach
Koszty działalności bieżącej

Inwestycje

40. Jakie były efekty wprowadzonych działań optymalizujących koszty.
W roku 2023 zrealizowano następujące działania w zakresie inwestycji oraz bieżącego funkcjonowania instytucji
optymalizujące koszty: 1. Ze względu na zamknięte sale i planowany remont Impartu przy ul. Mazowieckiej 17
wyłączony został System Sygnalizacji Pożaru. Umożliwiło to zamknięcie portierni, która wcześniej była czynna 24 h i
generowała wysokie koszty (praca 4 osób, prąd), co umożliwiło oszczędności. 2. Ze względu na zamknięte sale w
Imparcie przy ul. Mazowieckiej 17 zainstalowany został Systemu Zdalnego Monitorowania Temperatur (SZMT) w celu
redukcji zużycia energii w budynku, co przełożyło się na oszczędności w ogrzewaniu budynku. 3. W Firleju
wymieniono lampy zasilania awaryjnego, które w porównaniu z poprzednimi mają mniejsze zużycie prądu. 4.
Zakupiono system sprzedaży biletów iKsoris, który jest znacznie tańszy w utrzymaniu, co generuje niższe
comiesięczne koszty serwisowania systemu.

41. Czy w roku, który obejmuje sprawozdanie Instytucja poszerzyła posiadane zasoby materialne:
objęła nowe lokale, przeprowadziła remonty, poczyniła inwestycje lub zdobyła zgody na działania
ujmowane w planach remontowo-inwestycyjnych?
2. Tak (jakie?) - 1. Objęcie dwóch nowych lokali: Impart Centrum przy ul. Piłsudskiego 19 (dawna Filharmonia
Wrocławska) oraz Firlej przy ul. Grabiszyńskiej 56 (dawny Ośrodek Działań Artystycznych Firlej). 2. Przeprowadzone
remonty i inwestycje: a) Impart Centrum: iniekcje (izolacja przeciwwilgociowa pod sceną); przebudowa układów
pomiarowych do obecnych standardów sieciowych OSD (Operatora Systemu Dystrybucyjnego) wraz z konieczną



wymianą aparatów wykonawczych i automatyki SZR (Samoczynnego Załączenia Rezerwy); malowanie foyer, klatek
schodowych oraz biur (na parterze); zdarcie starej i wymiana wykładziny na widowni, generalny remont Apartamentu
(głównej garderoby), zakup 2 neonów „Impart Centrum”; malowanie VIP-room’u dla gości i artystów; wypranie
wszystkich foteli na widowni wraz ponowną ich impregnacją ppoż. b) Firlej: wymiana na sali widowiskowej starych
lamp na nowe; rozpoczęcie pierwszych rozbiórek w kierunku przebudowy kasy oraz szatni zaplanowanej na I-II 2024. 3.
Poczynione inwestycje: dotyczyły one głównie dalszych adaptacji nowych scen SKW oraz rozpoczęcia etapowania prac
związanych z dostosowaniem dwóch obiektów do wymogów ppoż. poprzez wykonanie kompleksowej ekspertyzy ppoż.
obu z nich. SKW zakupiło również na potrzeby wyposażenia biur Impart Centrum oraz Firleja następujących urządzeń:
nowego serwera, sejfu, 2 defibrylatorów, 5 kamer. 4. Zgody na działania ujmowane w planach remontowo-
inwestycyjnych: - Impart Centrum: zakup płyt OSB w celu zabudowy podłogi sceny wraz z jej impregnacją, montaż
technologii scenicznej, montaż instalacji systemu sterowania kurtyn, montaż systemu sterowania i zasilania
wciągarek, zakup rusztowania i oraz innych elementów konstrukcji sceny (podpora, stopa), wykonanie prac
elektrycznych - montaż kinkietów/lamp/kasetonów, montaż głównego gniazda do sterowania oświetleniem, wykonanie
zabezpieczenia prądowego, podwyższenie ostatniego rzędu na widowni, montaż nowych wykładzin na widowni i w
garderobie, wykonanie ekspertyzy dachu, wykonanie ekspertyzy akustycznej sali widowiskowej wraz z montażem
materiałów (paludamentów) wzmacniających warunki jej nagłośnienia, c.d. liftingu garderoby głównej (apartamentu
dla artystów), impregnacja około 400 szt. foteli na widowni, montaż dźwigni antypanicznych na drzwiach
ewakuacyjnych; zgoda (wraz z przyznanym finansowaniem) na wymianę agregatu skraplającego w Impart Centrum,
która zostanie przeprowadzona w 2024 roku; zgoda od konserwatora zabytków wraz ze zgłoszeniem na budowę na
przeprowadzenie w 2024 roku remontu dachu Impart Centrum w następującym zakresie: termoizolacja stropów
zewnętrznych nad budynkiem, renowacja pokrycia dachowego, renowacja wsporczej konstrukcji stalowej istniejącej
centrali wentylacyjnej oraz kanałów wentylacyjnych usytuowanych na dachu budynku, wykończenie powierzchni
kominów, obróbki attyk, wymiana instalacji odgromowej, wymiana i renowacja drabinek przechodnich, wymiana
wsporników dla wieszania flag, roboty rozbiórkowe, konserwacja rynien i rur spustowych; zgoda (wraz z przyznanym
finansowaniem) na wykonanie opinii prawnej wraz z uruchomieniem postępowania sądowego dot. tytułów własności
budynku Impartu przy ul. Mazowieckiej 17 wraz z otaczającym terenem obejmującym działki 16/5 oraz część działki
16/4 i 17 (AM_2, obręb Południe)

42. Jakie granty (na realizację jakich projektów) pozyskała Instytucja w roku 2023?
1. Tak (jakie?) - 1. Program „Muzyka” w ramach Programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego –
Międzynarodowy Festiwal Jazz nad Odrą 2023 – 168 000 PLN. 2. Zarząd ZAW STOART – dofinansowanie organizacji
59. Międzynarodowego Festiwalu Jazz nad Odrą ( nagrody dla Laureatów Konkursu na Indywidualność Jazzową 2023
oraz honoraria artystyczne) - 15 000 PLN – PLN.

2. Na sumę ogółem [kwota w zł] - 183 000 PLN

SPRAWY PRACOWNICZE

43. Czy w Instytucji działają związki zawodowe?
Tak

44. Czy w Instytucji powołany jest pełnomocnik ds równego traktowania?
Nie

45. Czy w Instytucji opracowano Plan Równości Płci (Gender Equality Plan)?
Nie

46. Czy w Instytucji powołana jest komisja antymobbingowa?



Nie

47. Liczba spraw rozpatrywanych przez komisję antymobbingowa w 2023 roku.
0

48. Czy w Instytucji:
funkcjonują wewnętrzne mechanizmy, uregulowania zabezpieczające przed niewłaściwymi zachowaniami w relacjach
pracowniczych jak np. mobbing, nierówne traktowanie, nadużycia seksualne?: Tak

są określone procedury na wypadek zaistnienia niewłaściwych zachowań w relacjach pracowniczych?: Tak

POLITYKA PŁACOWA INSTYTUCJI

Zgodnie z notą metodologiczną proszę o wskazanie:
Nota metodologiczna:
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w Instytucji Kultury (średnia płaca brutto analogiczna do średniej płacy
w gospodarce narodowej GUS) - wynagrodzenia naliczone za okres sprawozdawczy (wg stanu na dzień 31.XII)
dzielone przez przeciętną liczbę zatrudnionych w instytucji w danym okresie (a następnie dzielone przez 12
miesięcy), z wyłączeniem osób przebywających na urlopie macierzyńskim. Podawane w ujęciu brutto tj. razem z
podatkiem dochodowym PIT oraz składkami na obowiązkowe ubezpieczenie emerytalne, rentowe i chorobowe.
Dane o przeciętnym wynagrodzeniu dotyczą pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na
pełnozatrudnionych. GUS oblicza przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej przyjmując [składowe
przeciętnego wynagrodzenia]:
· wynagrodzenia osobowe bez wynagrodzeń osób wykonujących pracę nakładczą, uczniów oraz osób zatrudnionych
za granicą,
· wypłaty z tytułu udziału w zysku do podziału i w nadwyżce bilansowej w spółdzielniach,
· dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników jednostek sfery budżetowej,
· honoraria wypłacone niektórym grupom pracowników za prace wynikające z umowy o pracę np. dziennikarzom

Źródło definicji:
Zeszyt metodologiczny Wynagrodzenia w gospodarce narodowej Autor: Główny Urząd Statystyczny Miejsce
publikacji: Warszawa
https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/693,pojecie.html

Schemat obliczania:
1. Suma wszystkich naliczonych składowych wynagrodzenia w IK w ciągu 12 miesięcy roku sprawozdawczego
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w IK (pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na
pełnozatrudnionych) w ciągu 12 miesięcy roku sprawozdawczego
3. Dzielimy pozycje 1. przez 2., a następnie przez 12 miesięcy – otrzymujemy żądaną wielość: Przeciętne miesięczne



wynagrodzenie brutto w Instytucji Kultury

49. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenie brutto w instytucji dla wszystkich pracowników
7088

50. mediany wynagrodzenia w instytucji
6300

51. najniższego wynagrodzenia w instytucji
4715

52. najwyższego wynagrodzenia w instytucji
17000

53. Czy w Instytucji były zrealizowane w 2023 roku podwyżki wynagrodzeń?
Tak

54. Biorąc rok sprawozdawczy 2022 za 100% proszę wskazać wysokość funduszu wynagrodzeń w
Instytucji wg stanu na 31.12.2023.
105

55. Czy w Instytucji są określone warunki przyznawania podwyżek
Tak

56. Komentarz do realizowanej polityki płacowej IK w 2023 roku
brak

WSPÓŁPRACA I PARTNERSTWA

57. Z jakimi instytucjami kultury podjęto współpracę w ciągu ostatniego roku?
1. Współpracowała z instytucjami [jakimi?] - Wrocławski Instytut Kultury, Narodowe Forum Muzyki, Ośrodek Pamięć i
Przyszłość / Centrum Historii Zajezdnia , Kino Nowe Horyzonty

58. W jakim zakresie współpracowano?
Wrocławski Instytut Kultury
- udział w szkoleniach bądź warsztatach kilku pracowników SKW, które odbywały się w „Barbarze”, a zorganizowane
zostały przez WIK, przy jednoczesnym wsparciu przez SKW działań plenerowych prowadzonych przez WIK w zakresie
użyczenia infrastruktury SKW.

Narodowe Forum Muzyki
- współpraca w zakresie procedowania dalszych formalności związanych z dzierżawą przez SKW od NFM budynku
dawnej Filharmonii Wrocławskiej mieszczącej się przy ul. Piłsudskiego 19 oraz dalszego zagospodarowywania przez
SKW infrastruktury pozostałej w obiekcie.



Ośrodek Pamięć i Przyszłość / Centrum Historii Zajezdnia
- współpraca SKW z Centrum Historii Zajezdnia podczas realizacji na jego terenie strefy plenerowej
Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Dla Dzieci Dziecinada.

Kino Nowe Horyzonty
- współpraca barterowa polegająca na emisji spotów reklamowych SKW przed seansami w kinie, udostępnianiu
biletów pracownikom KNH na wydarzenia organizowane przez SKW na swoich scenach, oraz eksponowaniu ulotek
programowych obu Stron we wszystkich swoich lokalizacjach.

59. Z jakimi organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi, radami osiedli, CAL-ami etc.
Instytucja współpracowała w ciągu ostatniego roku?
Stowarzyszenie Kolektyw Kobietostan, Fundacja Ośrodek, Fundacja Na Rzecz Rozwoju Audiodeskrypcji
„KATARYNKA”, Wrocławskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, CAL Centrum na Przedmieściu, Stowarzyszenie
K.O.T, Rada Osiedla Przedmieście Oławskie, Spółdzielnia Mieszkaniowa "Cichy Kącik", Zarząd Zieleni Miejskiej,
Wrocławska Rada Kobiet, Stowarzyszenie Dolnośląski Kongres Kobiet, Centrum Praw Kobiet, Wrocławskie Centrum
Rozwoju Społecznego, Teatr Klinika Lalek / Fundacja na Rzecz Wspierania Kultur Alternatywnych i Ekologicznych,
Fundacja Avant Art., Międzynarodowa Fundacja Jazz nad Odrą, Teatr Wariate, Teatr Uszyty, Teatr Chrząszcz w
Trzcinie, Teatr Malutki, Teatr Dzieci Miłość, Fundacja im. Romana Kołakowskiego, Fundacja L’Arche, Fundacja
Tworzenia i Promowania Sztuki – ależ Gustawie!, Teatr Lalka w Trasie, Małe Mi - Wędrowny Teatr Lalek, MDK
Wrocław-Krzyki, Stowarzyszenie Adventure Realms, Teatr Falkoshow, Walny Teatr, Teatr 4 Kąty, Teatr Grocholka,
Teatr Rawa, Zdrojowy Teatr Animacji, Stowarzyszenie ZAiKS, WROT Wrocławska Organizacja Turystyczna.

60. Z jakimi partnerami pozainstytucjonalnymi i nieformalnymi (grupami, amatorami, twórcami
indywidualnymi/ niezrzeszonymi) Instytucja współpracowała w ciągu ostatniego roku?
Sława Tarkowska, R46, Motorpol Wrocław, Katarzyna Jackowska-Enemuo, Agnieszka Maniewska, Anna Skubik-
Sigala, Marek Kocot, Dotlenieni.org, Wynalazki – Renowacja i Artefakty, Nextbike, Trashki.pl, Tak Brzmi Miasto,
Ekosystem, eventim, Czwórka Polskie Radio, radio RAM, Rytmy.pl, cloudybites, #PijKranówkę, Noizz.pl, Wroclaw
Airport, Dolnośląska Giełda Fonograficzna, Projekt Migawki, Marta Kula – Radio 357, Galeria Plakatu Polskiego,
Galeria Sztuki Vivid Gallery, MPK Wrocław, Vertigo Jazz Club & Restaurant, Joanna Bzdzion – Rodzic lider.

61. Proszę opisać ważnych partnerów, których Instytucja pozyskała w 2023 roku
Ambasada Królestwa Niderlandów wsparła finansowo organizację Holenderskiego Dnia Teatru dla Dzieci podczas
Festiwalu Dziecinada, tym samym na festiwalu pojawiło się więcej przedstawień z zagranicy co znacząco wzbogaciło
ofertę programową wydarzenia.

Dzięki poniższym partnerom pozyskanym w roku 2023 w ramach WROsound’u, udało się zapewnić transporty
specjalnie przystosowanym busem osobom z niepełnosprawnościami ruchowymi na festiwal i z festiwalu, a także
dzięki dostępnej w kasie aplikacji „karty komunikacji” osoby głuche czy z trudnością w porozumiewaniu się polskim
językiem fonicznym mogły bez kłopotów zakupić bilet na festiwal.
Partnerzy:
Klub Kibiców Niepełnosprawnych



Stowarzyszenie Dolnośląskie Forum Integracyjne
Wojewódzkie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych "START"
Polski Związek Głuchych – oddział w Warszawie
Biuro Wrocław bez Barier
MPK Wrocław

WIZERUNEK I OCENA POZYCJI W POLU KULTURY

62. Czy ogólnie rzecz biorąc, w praktyce działalności Instytucji są takie działania, których rezultaty
umocniły jej pozycję w polu kultury? Jeśli tak, to jakie i w jaki sposób?
3. Tak (jakie?) - Każdego roku pozycja Strefy Kultury Wrocław umacnia się we wrocławskim polu kultury, albowiem
działając jako instytucja hybrydowa tj. jednocześnie impresaryjna oraz jako dom produkcyjny, stale rozwija swoje
zasoby w oparciu o zmiany zachodzące na ogólnopolskim rynku usług kulturalnych. Elastyczność każdej instytucji
hybrydowej powoduje, że doskonale radzi ona sobie z wieloma barierami. Tak też było w przypadku objęcia przez
Strefę Kultury Wrocław dwóch znacząco odbiegających od norm obiektów: po niedostosowaniach sceno-technicznych i
absolutnie kuriozalnych niedostatkach w zakresie ppoż. w dawnej Filharmonii Wrocławskiej – obecnego Impart
Centrum i po nieprzystosowanym wyposażeniowo i wizerunkowo dawnego ODA Firlej – obecnego Firleja. W tym
pierwszym zaadaptowano wszystkie festiwale, które od lat wypełniają portfolio instytucji, a w tym drugim
wyprodukowano spektakl teatralny oraz zaadaptowano przestrzeń do organizacji cyklicznych wydarzeń dedykowanych
w zdecydowanej większości rodzinom z dziećmi. Dodatkowym aspektem jest również przesunięcie akcentu z własnych
produkcji nowych projektów czy nowych spektakli na rzecz większego wsparcia lokalnego środowiska artystycznego.
Współpraca programowa Strefy Kultury Wrocław zawiązana z Fundacją Ośrodek, Stowarzyszeniem Kolektyw
Kobiestostan, czy Stowarzyszeniem K.O.T wzmacniają poczucie misji instytucji w zakresie wspierania różnych
społeczności, popularyzowania wspólnotowości i niwelowania różnic w dostępie do kultury. Wiele inicjatyw
kulturalnych, w tym również tych, za które odpowiada, lub które generuje strona społeczna miasta, znajduje swoje
miejsce na scenach Strefy Kultury Wrocław. Preferencyjne ceny najmu dla większości NGO, jak również darmowe
udostępnienia naszych sal na poczet działań charytatywnych bądź innych wydarzeń o ważnej tematyce artystycznej lub
społecznej – stanowią istotny element dialogu z wrocławskimi aktywistami, oddolnymi liderami kultury i
społecznikami. Na liście priorytetów instytucji powoli do góry pną się takie wartości jak relacje i współpraca nie tylko z
kilkoma zaprzyjaźnionymi instytucjami kultury, ale również ze środowiskiem artystów skupionych wokół kilku festiwali,
których Strefa Kultury Wrocław jest organizatorem bądź współorganizatorem. Co raz częściej zdarza się, że artyści lub
muzycy zgłaszają się do nas w celu uzyskania wsparcia w różnych aspektach związanych z prowadzeniem własnych
projektów kulturalnych. Strefa Kultury Wrocław wspiera ich m.in. przy nagrywaniu materiałów muzycznych, użyczaniu
instrumentów, wypożyczaniu infrastruktury sceno-technicznej, pomocy w realizacji warsztatów czy akcji wspierających
jakąś szczytną ideę. Instytucja w roku 2023 znacznie poszerzyła zakres swoich współprac barterowych, który wynikał z
niedostatecznego dofinansowania rozmaitych potrzeb festiwalowych i okołofestiwalowych. Pozyskanie kilku
Partnerów i wymiana wzajemnych świadczeń z nimi, zdecydowanie podnosi możliwości, jakimi dysponuje instytucja
oraz bezsprzecznie zwiększa świadomość uczestników festiwali co do tej nowej formuły działania Strefy Kultury
Wrocław przy produkcji wydarzeń o dużej skali. Ułatwianie dostępu do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami to
kolejny aspekt, w których instutucja zdecydowanie umocniła w roku 2023 swoją pozycję w szeroko rozumianym polu
kultury. Kilka przedsięwzięć, które podjęto w celach konsultacyjnych, bądź „na próbę”, dało konkretny feedback w
zakresie kierunków jakie warto obrać przy programowaniu oferty wydarzeń dostępnych dla konkretnych grup
odbiorców mierzących się na co dzień z pewnymi dysfunkcjami. Prowadzenie dialogu z liderami fundacji i
stowarzyszeń działających na rzecz zwiększenia dostępności oferty kulturalnej naszego miasta, pozwoliło stworzyć
wewnętrzny kodeks dobrych praktyk, które instytucja rekomenduje artystom, z którymi wspólnie współorganizuje
projekty na naszych scenach. Reasumując, Strefa Kultury Wrocław jest instytucją wieloobszarową i wielozadaniową,
specjalizującą się w różnorodności działań merytorycznych o szerokiej skali, która po połączeniu z dawnym ODA Firlej



nadal umacnia swoją pozycję jako instytucji kultury, która niezwykle elastycznie potrafi adaptować się do stale
zmieniających się zasobów i otoczenia.

NOWI MIESZKAŃCY WROCŁAWIA
W wyniku agresji rosyjskiej - od 24 lutego 2022 roku - rozpoczął się masowy napływ uchodźców wojennych do Polski
- w tym do Wrocławia. Razem z przybyłymi wcześniej ekspatami tworzą oni coraz większą zbiorowość nowych
mieszkańców Wrocławia. W pomoc, jak też po prostu w kreowanie dla nich oferty, angażowało i angażuje się wiele
wrocławskich instytucji i organizacji.

63. Czy w związku z wojną w Ukrainie Instytucja angażowała się w udzielanie pomocy i wsparcia
obywatelom Ukrainy w 2023 roku?
Nie

64. Czy instytucja dostosowała/rozszerzyła swoją ofertę/profil działalności uwzględniając potrzeby
nowych mieszkańców Wrocławia?
Nie - nie było takiej szczególnej potrzeby

65. Jakimi innymi uwagami i spostrzeżeniami w kontekście swojej działalności chcielibyście się
Państwo podzielić?
Strefa Kultury Wrocław rozpoczęła działalność sceniczną w Firleju oraz w Impart Centrum wraz z początkiem marca
br. z olbrzymim sukcesem. Uroczyste otwarcie zaplanowano na trzy dni – od 3 do 5 marca. Podczas pierwszego
weekendu działalności Strefy Kultury Wrocław w tych dwóch nowych lokalizacjach odbyły się dwa jubileusze.
Celebrowano 80 urodziny Urszuli Dudziak w Impart Centrum, a w Firleju 10-lecie działalności artystycznej Patricka the
Pana. Weekend otwarcia dwóch nowych scen Strefy Kultury Wrocław odbił się dużym echem w lokalnych mediach.

Impart Centrum kontynuuje najlepsze tradycje wcześniejszej głównej sceny Strefy Kultury Wrocław czyli dawnego
Impartu z ulicy Mazowieckiej 17. W programie na 2023 rok znalazły się koncerty, spektakle oraz festiwale, które od
lat mają swoich wiernych odbiorców. Nowa lokalizacja w centrum miasta okazała się strzałem w dziesiątkę, bowiem
instytucja pozyskała nową publiczność, która wcześniej nie miała okazji sprawdzić propozycji programowych lub
festiwalowych Strefy Kultury Wrocław.

Firlej zaś stał się miejscem, do którego powróciły najbardziej rozpoznawalne cykle Strefy Kultury Wrocław – cykl
dedykowany publiczności senioralnej „Przed Premierą” oraz kultowy „Antykabaret”. W obiekcie tym znalazło się
również miejsce na kulturę dla najmłodszych, dzięki cyklowi „Firlej Dzieciom”, który jest przedłużeniem cieszącego
się wielką popularnością cyklu „Impart Dzieciom” i który skupia się na niewielkich, ale unikatowych formach
teatralnych i muzycznych – spektakle dla dzieci stanowią obecnie solidny trzon oferty programowej tego miejsca. W
Firleju nie brakuje również koncertów muzyki alternatywnej dedykowanych młodzieży czy fanom klimatów
okołojazzowych, przy czym oba te nurty dopiero budują swoją publiczność na Grabiszyńskiej 56, a rok 2024 służyć
będzie działaniom wzmacniającym jej rozwój.



Niebywałym wyzwaniem dla Strefy Kultury Wrocław okazała się adaptacja budynku dawnej Filharmonii Wrocławskiej
na potrzeby działalności koncertowo-teatralnej Impart Centrum. Szereg prac, które wykonano w styczniu oraz w lutym
na potrzeby marcowego otwarcia obiektu, wymagało absolutnego zaangażowania i wytężonej współpracy całego
zespołu Strefy Kultury Wrocław oraz niezwykle szczegółowego planu wraz z jego bieżącą koordynacją bezpośrednio
przez dyrektor Olgę Nowakowską. Był to bardzo dobry początek na integrację działań zespołu dawnej Strefy Kultury
Wrocław i kilku nowych pracowników dawnego ODA Firlej. Połączona struktura nowego SKW ostatecznie dopasowała
się podczas realizacji festiwalu Jazz nad Odrą, który został zorganizowany w obu lokalizacjach – w Impart Centrum
oraz w Firleju, oraz który jako jedno z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń naszego miasta, przywrócił Firlejowi
markę miejsca, w którym możliwa jest ponownie obecność takich gwiazd jak chociażby Stanisław Soyka.

Dużym sukcesem okazała się współpraca SKW z większością najemców, którzy markę „Impart” kojarzyli przede
wszystkim z obiektem przy ulicy Mazowieckiej. Bogata oferta impresaryjna dawnego Impartu, oraz dodatkowe
funkcjonowanie tej sceny dzięki kilku znanym ogólnopolskim agencjom prezentującym nań spektakle teatralne oraz
farsy o najbardziej rozpoznawalnych tytułach, stały się punktem wyjścia do kontynuacji tej współpracy w Impart
Centrum na ulicy Piłsudskiego 19. Obecnie scena ta funkcjonuje w dość znacznym obłożeniu najmami w skali
każdego niemalże tygodnia, co stanowi niezwykle istotny, dodatkowy przychód pozwalający na pokrycie części
kosztów związanych z utrzymaniem obiektu. Swoje spektakle, dzięki nawiązanym przez zespół SKW kontaktom z
kilkoma agencjami, prezentują tu takie warszawskie teatry jak Teatr Kamienica, Teatr Polonia czy Och-teatr.

Dużo trudniejsza okazała się realizacja programu, który zaplanowany został przez SKW w sezonie jesienno-zimowym
na scenach Impart Centrum i Firleja. W obu lokalizacjach, które szczególnie w kontekście działań festiwalowych
stanowią dla siebie idealne uzupełnienie (duża i mała scena), nie udało się niestety zrealizować kilku ważnych
wydarzeń muzycznych z uwagi na problemy ze sprzedażą biletów, bądź z dotarciem do młodych odbiorców.

Jednym z istotniejszych wyzwań okazało się zmierzenie z oczekiwaniami dotychczasowej, niewielkiej społeczności
skupionej wokół dawnego ODA Firlej. Po kilku spotkaniach zorganizowanych przez Olgę Nowakowską – dyrektor
Strefy Kultury Wrocław z zainteresowanymi przedstawicielami tej społeczności bądź artystami skupionymi wcześniej
wokół Firleja, udało się przekierować działania tych mniej i bardziej formalnych grup do instytucji i organizacji,
których podstawowym celem działalności są projekty edukacyjne, bądź związane z partycypacją społeczną. Na
przykład osoby z Ukrainy uczące się w dawnym ODA Firlej języka polskiego, SKW przekierowało do Fundacji Ukraina,
z którą od czasu wybuchy wojny w Ukrainie miało podpisane porozumienie o współpracy. Artystów realizujących
małe projekty osiedlowe, bądź inne mikro działania społeczne, skierowano do instytucji powołanych do wspierania
takiej działalności tj. Wrocławskiego Instytutu Kultury czy CAL-ów. Zaś projektom oraz wydarzeniom, które nie
odbywały się wewnątrz dawnego ODA Firlej, lecz tuż obok, a które gromadziły wokół siebie okolicznych mieszkańców
związanych z Firlejem, SKW umożliwiło wsparcie promocyjne służące ich dalszej kontynuacji – przykładem jest tu
cykliczna comiesięczna Dolnośląska Giełda Fonograficzna odbywająca się na skwerku przed Firlejem.

Połącznie dawnej Strefy Kultury Wrocław z dawnym ODA Firlej okazało się procesem, w którym oprócz fizycznego
zadbania o dwa obiekty, które wymagały zupełnie innych prac adaptacyjnych, dużym wyzwaniem okazało się
zadbanie o komfort pracowników, którzy poddawani od kilku lat intensywnym zmianom (dawne plany połączeniowe z



DCF-em, zamknięcie Impartu na Mazowieckiej, oddzielenie się WIK-u ze struktur SKW, zmiana dyrekcji), potrzebowali
solidnego wsparcia nowego dyrektora, który będzie czuwał nad stabilnością zatrudnienia po połączeniu się obu
instytucji, następnie dalszym rozwojem pracowników, zmianą całej struktury organizacyjnej, zapewnieniu
odpowiedniej infrastruktury do działania, oraz gruntownie zbada możliwości związane z remontem starego Impartu.
Proces ten choć w dużej mierze za nami, jest nadal w toku, wymaga czasu i ścisłej współpracy dyrekcji z zespołem,
którego zaangażowanie jest w wielu obszarach absolutnie ponadprzeciętne. Obecnie dyrekcja i pracownicy
przygotowują się wspólnie do szczegółowej ewaluacji zrealizowanych projektów i podjętych działań w roku 2023.

W związku z wystawieniem na sprzedaż przez Narodowe Forum Muzyki pod koniec 2023 roku nieruchomości z
budynkiem Filharmonii Wrocławskiej przy ul. Piłsudskiego 19, który był do tego czasu dzierżawiony przez Strefę
Kultury Wrocław – na zakup ww. obiektu zdecydowała się Gmina Wrocław, która zaplanowała w roku 2024 przekazać
go w użytkowanie Strefy Kultury Wrocław. Jednocześnie po wykonaniu ekspertyzy Impartu przy ul. Mazowieckiej, z
której wynika, że budynek musi przejść gruntowny remont, Urząd Miejski Wrocławia deklaruje, że w przyszłości Strefa
Kultury Wrocław będzie posiadać obie sale widowiskowe – przy ulicach Mazowieckiej i Piłsudskiego, co jest bardzo
dobra prognozą na najbliższe lata dla pracowników naszej instytucji.

66. Oświadczam, że podane w kwestionariuszu informacje są zgodne z faktami i najlepszą wiedzą
dostępną w Instytucji. Wszystkie informacje zostały zebrane i przedstawione za wiedzą i zgodą
dyrekcji Instytucji
Joanna Margolt
Zastępca dyrektora
oraz
Anna Bandurowska
Główny Specjalista ds. Wolontariatu i Specjalista ds. Obsługi Widowni
e-mail: anna.bandurowska@strefakultury.pl

67. Dane osobowe
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez GMINA WROCŁAW, z siedzibą przy pl. Nowy Targ 1 -
8, kod pocztowy 50-141 w Wrocław dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia badań oraz analizy wyników tych
badań, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). Przyjmuję do wiadomości, że
wyrażona przeze mnie zgoda może być wycofana w każdej chwili.


